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Ønsket  støt tebeløb i kroner :  26000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Det  Olske Orkester  står  for  den overordnede kunstner iske ledelse, forest illingens inst ruktør  og 
dram at iker har enerådende ret  i alle kunstner iske spørgsm ål sam m en m ed sceneholdet  i 
kunstner iske beslutninger if t .  forest illingens udform ning. 

Dram at iker & I nst ruktør Lot te Faarup 
Medvirkende Øyvind Kirchhoff,  Angelina Watson, Mireia Serra, Morten 
Klode, Sofie Ebbesen Nielsen, Dit t e Laum ann
Kostum edesigner og scenografkonsulent  Signe Beckm ann 
Lys-  og rum designer Jeppe Lawaetz 
Kom ponist  Torben Snekkestad
Bygger Jon Gelt ing
Teknisk afv ik ling Jam es Kjølsen
PR Republique og Char lot te Rindom
Adm inist rerende projekt leder Char lot te Rindom

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vores t r ilogi om handler  danskernes selvforståelse gennem  de sidste 300 år og hvordan den har 
form et  vores forhold t il om verdenen.
SUKKER, 1. forest illing, star ter  sin for tælling i 1700 tallet .  Danskerne er  rej st  ud i verden;  
v idebegærlige, længselsfulde og for før te af det  frem m ede, m en også grådige efter  r igdom . 
Slavekaptajnen, præsten, bogholderen, lægen, plantageejeren og den fat t ige skibsdreng gør 
deres ent ré på de frem m ede kyster. Gennem  flere hundrede år st røm m er sukkeret  fra 
Vest indiens slavekolonier  t il København og sæt ter  sine spor .  I  1878, 30 år  efter  slaver iet s 
ophævelse, kulm inerer sult  og fat t igdom  i Danm arks største arbejderopstand ”Fireburn”  på St . 
Croix. Over 200 sorte arbejdere bliver dræbt . Opstanden er siden forsvundet  fra den danske 
histor ieskr ivning. Glem t  eller  for t rængt?
SUKKER form er et  kr it isk billede af Danm arks selvforståelse som  slavenat ion gennem  en 
dram at isk histor ie i et  poet isk og fysisk ekspressivt  form sprog. Lys-projekt ioner af histor iske 
kort  og flydende oceaner fy lder rum m et , k lassiske toner blander sig m ed afro-caribiske rytmer 
og sender os afsted på t rekantsruten:  Danm ark -  Afr ika -  Vest indien.  Et  af de sor t este kapit ler  
i Danm arkshistor ien…. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vi tager afsæt  i begivenheder og m yt iske for tællinger fra de sidste 300 års danm arkshistor ie.  
Tem aerne er  m agtbegær, t ro,  eksistent iel t v iv l,  nat ionalism e, integrat ion og forståelse af 
kollek t iv  ident it et  -  de dyrkes i m arkedsfør ingen t il steder der beskæft iger sig kulturelt ,  
histor isk,  religiøst  og polit isk m ed forståelsen af dansk ident it et  fx  sprogskoler ,  asy lcent re,  
kirker, højskoler og foreninger. 
De unge når v i på sociale m edier ,  i udd. inst . ,  fr it ids-  og sportsklubber. Derudover også m ere 
k lassisk form idling som  video- teaser, nyhedsbreve, f lyers, t rykte m edier, radio, TV og åbne 
prøver m ed after talks. Der ud over en stor indsats m ed gruppesalg m ed workshops t il 
relevante m ålgrupper både t il aften-  og dagforest illingerne. Kunstner isk v il v i søge at  udvik le 
et  nyt  scenisk sprog sam t  dokum entere og v idensdele disse nybrud. Vi v il sam le vores 
erfar inger og konklusioner, fra den kunstner iske arbejdsm etode og for fat te en bog, der kan 
t j ene som  faglig dokum entat ion og v idensdeling t il den sam lede scenekunstbranche.
Prem iere på teater Republique 27.2.18, hvorefter  v i turnerer t il skoler, teaterforeninger og 
egnsteat re -  blandt  andet  på Danish+  og CPH Stage begge steder på engelsk.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Det  Olske Orkester

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.detolskeorkester.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


